quibus uobis ac nobis expedit libenter confirmabimus.

ene
bus CCCCXII .

Aus einem Obernkirchischen Kopiar des 16. Jahrhunderts , im Besitz des Bibliothekars Mooyer zu Minden,
am,
rfibi In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Ego Anno Dei gratia sancte Mindensis ecclesie Episcopus.
mic Notum esse uolumus tarn presentibus quam futuris, Qualiter Comes Theodericus de Wirbene Castrum et

et Capellam in Bukeburgk cum attinentibus uidelicet agris adiacentibus et areis in uilla Ouerenkerken et Vor-

ouis werco in Rosen et molendino in pede prefate urbis cum astipulatione suorum heredum beate Marie in Oue-

jra- renkerken pro sue remedio anime contradidit et priuilegio confirmauit. Hermannus itaque de Arnheim idem

predium , quo ipse inbeneficiatus erat , nobis et ecclesie in Ouerenkerken , una cum uxore Demud et filio

be , suo Gothefrido libere resignauit , et ob maiorem huius rei securitatem , uillicationem in Selessen cum ap -

pendiciis , quam de manu nostra in beneficio tenuit , communieato amicorum consilio utrimque cum uxore
et filio nobis eotenus resignando impignorauit, quatenus memoratum castri predium cum uxore et filio

Cod. dipl . hist . Westfal . II .
20

154 1180 .

comiti Theoderico resignet , Quod si quo modo impeditum fuerit , LXX. marcas quas pro memorato recepto
predio incunctanter nobis et ecclesie in Ouerenkerken restituat . Verumtamen ne ecclesia in Ouerenkerkon
aliquo modo defraudetur , seu nostra quod absit exactione detrimentum patialur , nostram in Holthusen uil -
licationem , respectu uillicationis in Selessen , quam ad nostrum usum admodum recepimus , cum omnibus
attinentiis ea pactione impignoramus , donec ad effectum Hermannus deducat inceptum , uel impedimento
quod absit aliquo succrescente , Nos siue nostri successores prememorate ecclesie LXX. marcas integraliter
persoluamus . Vt autem supradicta nullo terminante rata atque inconuulsa permaneant , auctoritate domini
Dei et Sanctorum apostolorum Petri et Pauli et nostra sub anathemate corroboramus , et ne quandoque
subintret aliunde fallacia, impressione nostri sigilli communimus. Huius rei testes sunt. Reinwardus mäioris
ecclesie Decanus. Burchardus de Wildesheim prepositus . Heinricus in Ouerenkerken prepositus . Conradus
Lupus. Reinboldus canonicus. Theodericus sancti Martini canonicus. Reinwardus sacerdos . Laici . Witthekin-
nus aduocatus . Florentius frater eius . Theodericus de Richelen. Ludegerus de Sion . Volquinus Sch rech" .
Adolphus de Eickdorpe . Theodericus de Werdere . Thiethardus . Wiegartus . Helmbertus camerarius . Conra¬
dus de Hamelspring. Alexander de Luttbeke . Meinfridus frater eius. Zefridus de Aldendorp. Ratho de Bat-

torp . Bruno de Spenhoue . Odalricus anser . Meinhardus de Strurnb' . Herwicus de Hukesow. Franco de
Acheim . Acta sunt hec anno dominice incarnationis M° . C° . LXXX°. Indictione XIII . in ciuitate Minda felici-

1 a

ter Amen .

CCCCXIII .
Aus dem Archive zu Osnabrück .

In nomine Domini . Ego Symon Dei gratia comes Thekenbr . vna cum matre mea Eileka et pueris
meis Johanne et Helwiga, sciente et consentiente conjuge mea Oda . Notum esse uolumus tarn posteris
quam modernis , quia nos de salute animarum nostrarum cogitantes , domum quandam proprietatis nostre
iii Damme sitam , cum omnibus sibi attinentibus , scilicet mancipiis et omnibus commodis que inde proue -
nire poterunt , cenobio beate Gertrudis in monte libera donatione contulimus, vt a beata congregatione
ibidem Christo famulante perpetua memoria nostrum et propinquorum nostrorum in orationibus et deuo-
tionibus agatur . Mancipiorum autem eiusdem domus nomina sunt hec . Hameko et uxor eius Gertrudis , et
filii eorum Eggehardus et Eluericus, et filia Cristina . Eodem tempore propinquus noster dominus Otto Bre -
mensis prepositus defunctus est , pro cuius anima annuam pensionem cuiusdam domus in Pethe , que vulgo
Malscolt dicitur , que nostri iuris erat , prefato cenobio obtulimus, propiciationem pro peccatis ipsius. Ad
corroborandam autem hanc libere traditionis nostre paginam , dominum nostrum Arnoldum Osnab" . episco-

pum asciuimus, quo presente et auctoritatem suam ei impertiente , robur firmitatis rei geste ordinatio sor-
tita est. Namque idem episcopus nostro rogatu hoc cyrographum suo Sigillo pariter cum nostro insigniuit ,
et ne quis in posterum temerario ausu hoc infringere attemptet , excommunicationis sententiam in presum -

ptorem promulgauit. Ad maiorem etiam rei firmitatem testes in quorum presentia hec acta sunt subscripti
notantur Clerici . Lantfridus maior prepositus . Joseph maior decanus . Gerfridus scolasticus. Drogo. Adam .
Canonici . Arnoldus beati Johannis prepositus . Rothgerus scolastieus. Layci . Nycholaus de Mensenbr. Halt-
bartur . Franco de Ludewest . Heinricus frater eius . Gislebertus de Thorne . Wilbrandus dapifer . et alii quam-

plures . Data Osenbr . anno dominice incarnationis M°. C°. LXXX°. Indictione XIIK In Dei nomine feliciter.
AmeN .

Zwei Siegel sind mit Pergamentstreifen angchängt . Das erste ist kreisförmig und sehr abgerieben , jedoch das Bild des
sitzenden Bisehofs noch kenntlich . Das zweite , das älteste bekannte Siegel eines Grafen von Tekeneburg , ist eben¬
falls kreisförmig , mit dem bischöflichen beinahe Ton gleicher Grösse , und zeigt eine Burg mit drei Thiirmen , mit
der Umschrift : Sigillam Comitis de Tekeneburg .
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CCCCXIV.
Aus dem Kopialbuche des Klosters Gelirden .